COMUNE DI MANERBIO

PROVINCIA DI BRESCIA
ORIGINALE
Qod.EntelOSSS

DELIBERAZIONE n. 15 del 09/02/2015

Verbale di Deliberazione della Grunta Comunale

OGGETTO: MODIFICA DIRITTI DI SEGRETERIA UFFICIO COMMERCIO/SUAP ART. 16 DEL
D.L.N.233/92. '

L’anno duemilaquindici addi nove del mese di febbraio, con inizio alle ore 15:00 nella sala delle adunanze.
Previa l'osservazione di tutte le formalita prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i
componenti di Giunta Comunale.

All'appello risultano:

ALGHISI SAMUELE

BOSIO FABRIZIO

CARLOTTI NERINA MARIA TERESA

MASINI PAOLA

| 3¢ || | &

PRETI GIANDOMENICO

TOMASONI OMAR X

Totale 5 _ Totalel |

Parfecipa all'adunanza IL SEGRETARIO GENERALE DOTT. ANTONIO PETRINA il quale provvede alla
redazione del seguente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti, IL SINDACO DOTT. SAMUELE
ALGHISI assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell oggetto sopraindicato.




LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
- con deliberazioni di Giunta n. 8/2006, 29/2010 e 137/2010, erano state fissate le tariffe per i
diritti di segreteria per il rilascio degli atti da parte di questa Amministrazione comunale, come
. previsto-dall’art. 16 del D.L. 233/92 e ss.mm.ii.;
- siintende procedere alla modifica delle succitate tariffe, in ragione del cambiamento di alcuni
procedimenti amministrativi;

RTTENUTO, pertanto, necessario provvedere alla rideterminazione delle tipologie di attivita e alla
relativa quantificazione, in termini di diritti di segreteria e rimborso spese, per i singoli
- procedimenti;

RICHIAMATI:
- il D.Lgs. 267 del 18.08.2000;
- - lo Statuto Comunale;

PRESO ATTO del Pafere favorevole di regolaritd tecnica dell’atto, espresso dal Responsabile del
Servizio, ai sensi dell'art. 49 - comma 1° - del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267, allegato alla presente

deliberazione;

- PRESO ATTO del parere favorevole di regolarita contabile dell’atto, espresso dal Réspohsabile del
Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 - comma 1° - del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267, allegato alla
presente deliberazione; '

AD unanimita di voti favorevoli, espressi in forma di legge;
DELIBERA

1) DI APPROVARE le nuove tariffe, come risultano dal prospetto allegato alla presente
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

2} DI DARE ATTO che I'applicazione delle nuove tariffe & fissata dalla data di esecutivita della
presente delibera;

CON successiva votazione unanime, espressa in forma di legge, la presente viene dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 - comma 4° - del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.



Proposta di Delibera della Giunta Comunale

OGGETTO: MODIFICA DIRITTI DI SEGRETERIA UFFICIO COMMERCIO/SUAP
ART. 16 DEL D.L. N. 233/92.

PARERE DEL RESPONSABILE DI AREA

FAVOREVOLE sotto il profilo tecnico - art. 49, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Data 09/02/2015

PARERE DEL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA
FAVOREVOLE sotto il profilo contabile - art. 49, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

:.!‘ area

Data 09/02/2015 Il responsg




Letto, conférmato e sottoscritto

GENERALE
io Petrina

- ADEMPIMENTIRELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE - COMUNICAZIONE Al
CAPIGRUPPO CONSILIARI :

- La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune per
quindici giorni consecutivi dal: _{ § FER_ 7015 ai sensi dellart. 124 del D.Lgs. 18
agosto 2000, n° 267. 1

- Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione il giorno della
pubblicazione, ai Capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n®
267.

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione & divenuta esecutiva il ai sensi dell’art.
134, comma 3°, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

IL SEGRETARIO GENERALE




COMUNE DI MANERBIO
Provincia di Brescia

Allegato delibera G.C.
n. 15 del 09/02/2015

TABELLA CONTRIBUTI PER DIRITIT DI
SEGRETERIA E  RIMBORSI  SPESE  PER
ISTRUTTORIA UFFICIO COMMERCIO/SUAP

II Segretario Generale




Contributo per diritti di segreteria e rimborso spese per istruttoria ufficio commercio/suap art.

16 del D.L. n. 233/92.
Presentazione Scia (avvio, variazione, subentro, sospensione, ripresa attivita, ecc) €30,00
Commercio fisso
Presentazione mod. COM2 € 50,00

Esercizio di commercio al dettaglio
medie e grandi strutture di vendita - autorizzazione

Presentazione mod. COM3 € 30,00
Esercizio di commercio al dettaglio
medie e grandi strutture di vendita - comunicazione

QOccupazioni suolo pubblico temporanea

- per 1 GG €0,00

-dagg2aGG5 € 10,00
-daGG5aGG30 €15,00
- superiori a GG 30 €20,00
Qccupazioni suolo pubblico permanenti € 25,00

Autorizzazione all’apposizione di mezzi pubblicitari

Pubblicita temporanea con striscioni e simili €15,00
Insegne e targhe permanenti €15,00
Pubblicitd a mezzo veicoli o persone €15,00
Pubblicita sonora €15,00
Tende €15,00
Rinnovo autorizzazioni €15,00
| Vidimazione registri €20,00
’ Pratiche per manifestazioni di sorte locali € 50,00
Spettacolo viaggiante
Autorizzazione annuale € 20,00
Inserimento nuove attrazioni in autorizzazione annuale €10,00
Autorizzazione temporanea per singole attrazioni
0 piccoli complessi di attrazioni €10,00

Autorizzazione circo equestre/ mostre faunistiche
motor show e similari € 30,00

Commissioni di Vigilanza (locali pubblico spettacolo/ distributori di carburante/spett. viaggiante
€ 150,00




